2025年２月 14日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   大 年 浩 太

（コード：6615 東証プライム・名証メイン）

問合せ先 管理本部経営企画部部長  一萬田祐司

（TEL．048-724-0001）

営業外費用（為替差損）の減少に関するお知らせ

2025 年３月期第３四半期連結会計期間（2024 年 10 月１日から 2024 年 12 月 31 日）における営業外費用

（為替差損）の減少について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の減少

2025年３月期第２四半期連結累計期間（2024年４月１日から 2024年９月 30日）において、為替差損

747 百万円を計上しておりましたが、その後の為替相場の変動に伴い、2025 年３月期第３四半期連結会

計期間（2024年10月１日から 2024年12月 31日）において、為替差益 676百万円が発生したため、2025

年３月期第３四半期連結累計期間（2024 年４月１日から 2024 年 12 月 31 日）における為替差損は 71 百

万円になりました。

なお、これは第３四半期末時点における当社および連結子会社が保有する外貨建資産および負債の評

価の影響によるものであり、今後の為替相場の状況により変動します。

２．業績に与える影響

上記の営業外費用（為替差損）の減少による業績への影響につきましては、本日付で公表しております

「2025年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上